means to the end, in the writer's mind; there is nothing experimental, nothing optional, nothing left to be discovered; but every method is laid down as certain, every result reckoned on as sure."—*Preface.*

The original Latin of a portion at least of the passages cited or referred to in the text shall now be laid before the reader, for his further satisfaction as to the true meaning of the Jesuit documents.

Passages cited on—page 227.

Sicut enim deambulare, iter facere, et currere, exercitia sunt corporalia; ita quoque præparare et disponere animam ad tollendas affectiones omnes male ordinatas, et iis sublatis, ad quærendam et inveniendam voluntatem Dei, circa vitæ suæ institutionem et salutem animæ, exercitia vocantur spiritualia.—*Exer. Spirit. Annotat.*

Page 231.

Creatus est homo ad hunc finem, ut Dominum Deum suum laudet, ac revereatur eique serviens tandem salvus fiat. Reliqua vero supra terram sita creata sunt hominis ipsius causa, ut eum ad finem creationis suæ prosequendum juvent: unde sequitur, utendum illis vel abstinendum eatenus esse, quatenus ad prosecutionem finis vel conferunt vel obsunt. Quapropter debemus absque differentia nos habere circa res creatas omnes (prout libertati arbitrii nostri subjectæ sunt et non prohibitæ): ita ut (quod in nobis est) non quæramus sanitatem magis quam ægritudinem, neque divitias paupertati, honorem contemptui, vitam longam brevi præferamus. Sed consentaneum est, ex omnibus ea demum quæ, ad finem ducunt, eligere ac desiderare.—*Exer. Spirit. Princip.*

Page 233.

Prima est, ut quoties id peccati seu delicti genus homo commiserit, manu pectori admota, doleat de lapsu: quod fieri potest etiam assistentibus aliis, nec advertentibus.

Secunda est, ut sub noctem, numeratis comparatisque invicem punctis linearum, quarum prior priori examini, posterior posteriori assignata, attendat, an a priore Examine usque ad secundum aliqua successerit emendatio.

Tertia est, ut conferat diei secundæ atque præcedentis Examina invicem: considerans ecquid sibi emendationis intervenerit.

Quarta ut, collatis Hebdomadarum duarum inter se Examinibus, pari modo factæ vel omissæ emendationis rationem habeat

Item notandum est ex sequentibus figuris, primam ceteris longiorem deputari diei primæ, puta Dominicæ: secundam vero diei Lunæ, paulo breviorē: et ita deinceps: cum par sit, diminui in dies erratorum numerum.—*Exer. Spirit. Exam. Partic*

Page 236.

Primum præludium est ratio quædam componendi loci. Pro qua notandum est, quod in quavis meditatione sive contemplatione de re corporea, ut puta de Christo, effingendus erit nobis, secundum visionem quamdam imaginariam, locus corporeus, id quod contemplamur representans: veluti templum aut mons, in quo reperiamus Christum JESUM, vel MARIAM Virginem, et cætera quæ spectant ad contemplationis nostræ argumentum.